Материалы сайта www.mednet.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«27» 06 2008 г.                                                                                               № 282 о/д

г. Владикавказ

О порядке отпуска гражданам лекарственных средств

по льготным рецептам в рамках программы ОНЛС

 В    целях    рационального    использования лекарственных    средств,

поступающих в республику в рамках Программы обеспечения необходимыми лекарственными

средствами, оперативного управления имеющимися ресурсами и сокращения сроков обеспечения

пациентов п р и к а з ы в а ю :

1. Установить срок хранения лекарственных средств, подлежащих отпуску по рецептам,

находящимся на гарантированном обеспечении в «режиме ожидания» - 7 дней после уведомления

больного о поступлении препарата в аптеку.

2. Лекарственные средства, не востребованные в указанный срок. направлять на обеспечение

других граждан, нуждающихся в данном препарате, с обязательным соблюдением очередности

(согласно Журналу регистрации).

3. Генеральному директору РГУП «Фармация» Кодзасовой В.Х.:

 довести настоящий приказ до сведения всех аптечных учреждений, осуществляющих отпуск
лекарственных средств по Программе обеспечения необходимыми лекарственными

средствами;

 обеспечить  соответствующую информацию для населения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Цидаеву Т.И.

Министр   В. Легкоев

http://www.mednet.ru/